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BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA

KANTON SARAJEVO
SKUPŠTINA KANTONA SARAJEVO

n/r predsjedavajud Skupštine Kantona Sarajevo

Dana 11.02.2020. godine u rasporedu službene pošte Sektora za poreze zaprimili smo akt Skupštine
Kantona Sarajevo zaveden pod brojem: 04-50-5-583/20 od 10.02.2020. godine; kojim se traži pismeni
odgovor ~~~~~~~~~~~~~~~~~~ Skupštine Kantona Sarajevo na ~~~~~~~~~~~~ pitanje Neire ~~~~~~~~~~~
zastupnice u Skupštini Kantoha Sarajevo kako bi isti dostavili zastupnicima u Skupštini. Navedeno
~~~~~~~~~~~~ pitanje se nalazi u prilogu akta, te se istim podnosi incijativa Upravi za indirektno
oporezivanje BiH da izvrši kontrolu nad poreskim obvemicima u oblasti 4ržavanja i upravljanja
zgadarna na ~~~~~~~~~Kantona Sarajevo i da se odgovori da Ii su u proteklom periodu od U10 kao
privredna društva podnosili zahtjev za povrat PDV-a i u kojem iznosu, i to:

• EPISMONT d.o.o. Sarajevo, Esada ~~~~~~~~~br.10
- - • F1DGES-UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo, Geteova br.12
• HETLNG d.d. Sarajevo, Trg medunarodnog prijateljstva br.11
• HIDROMONTA2A d.d. Sarajevo, Muhameda ef. Pandže br.15
• JOBING d.o.o. Sarajevo, Grada Kalgarija br.3
• METAL-EXPORT-UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo, Antuna Btanka ~~~~~~~br.2a
• OKI UPRAVITELJ d.o.o. Sarajevo, ~~~~~~~~~br.6
• SARAJEVOSTAN d.o.o. Sarajevo, Kolodvorska br.12
• STAMBENA ZADRUGA ~~~~~~~~~~~~~sa p.o. Sarajevo, Augusta Brauna br.4/IX
• UP-TOP d.o.o. Sarajevo, Francuske Revolucije br.99.

S' tim u vezi obavještavamo Vas da 6e kontrole za tralene obvemike biti izvešene prema raspoloživim
materijalnim, ljudskim i ~~~~~~~~~~resursima Uprave za indirektno oporezivanje, a u Tabeli br. 1 Vam
dostavljamo informacije o zahtjevanom povratu i zahtjevanom povratu neiskorištenog poreskog kredita
za tražene obvemike od datuma registracije do 17.02.2020. godine.

Tabela br.1 : Informaci a o zahtjevanom povratu i zahtjevanom novratu neisk r
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, Ukupno zahtjevani
povrat lid 40#, . .
registracije do

17.02.2026. godine,

'Ukupno 
zahtjevani

povrat neiskoriitenog
poreskog kredit od
dam registracije do
17.02.2020. godine

1 200637690004- EPISMONT d.o.o. Sarajevo 0,00

—

0,00

2 201866400008
-

FLDGES-UPRAVITELJ
d.o.o. Sarajevo 0,00 25.379,00
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403137700001 HET1NG d.d. Sarajevo 0,00 2.015,00

4 200601820009
HIDROMONTAžA d.d.

Sarajevo
0,00 52.644,00

5 200160780006 JOBING d.o.o. Sarajevo 0,00 0,00

201501730009
METAL-EXPORT-
UPRAVITELJ d.o.o.

Sarajevo
0,00 3.221,00

200784300009
OKI UPRAVITELJ d.o.o.

Sarajevo
0,00 13.262,00

200296920006
SARAJEVOSTAN d.o.o.

Sarajevo
0,00 96.961,00

9 200238560008
STAMBENA ZADRUGA
~~~~~~~~~~~~~sa p.o.

Sarajevo
0,00 161.375,00

10
I -

200483280002 TIP-TOP d.o.o. Sarajevo 0,00 37,00

Napominjemo da je ~~~~~~~52. Zakona o porezu na dodatu vrijednost („S1. glasnik br.
09/05, 35/05, 100/08 i 33/17) izmedu ostalog propisano da, ako je iznos ulaznog poreza u poreskom
periodu ~~~~~od iznosa izlazne poreske obaveze za isti period, obveznik ima pravo na povrat razlike, kao
i to da, ako obveznik ~~~~~~~da mu se ne izvrši povrat pomenute razlike, ta razlika se priznaie kao
poreski kredit. ~~~~~~~~~~~~~~je propisano da sa1d poreski kredit, koji se ne iskoristi nakon periodä od
šest mjeseci, ~~~~~~se. Takode, u navedenom ~~~~~~je propisano da se svaki povrat po zahtjevu
obvemika veši najkasnije u roku od 60 dana po isteku roka za predaju prijave za PDV, te da obveznik
~~~~~je osnovna djelatnost izvoz dobara i koji u uzastopnim prijavama za PDV iskazuje iznos ulaznog
poreza, koji je ve6i od iznosa njegove izlazne poreske obaveze, ima pravo na povrat u roku od 30 dana
od podnošenja prijave za PDV. Na kraju, u stavu 8. istog ~~~~~~Zakona o PDV-u je navedeno i to, da
ako je obvezniku dospio rok za ~~~~~~~~~drugih poreza, obveznik prima povrat razlike umanjen za iznos
poreskog duga.
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